Рег. № проект-22956 от 09.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  10.12.2021 10:46:13, Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от     09     декабря   2021 года                                        №   322      б

Об организации использования

общеобразовательными

организациями района  электронного

 банка заданий для оценки

функциональной грамотности

обучающихся

            В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 06.12.2021 г. №1067-ОД «Об организации использования

общеобразовательными организациями Смоленской области электронного банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся»

           приказываю:

1. Руководителям  общеобразовательных организаций  района:

1.1.   Обеспечить использование электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности, предоставленного ФГАУ «Федеральный

институт цифровой трансформации в сфере образования» (далее -электронный

банк заданий).

      1.2.   Обеспечить регистрацию всех обучающихся 8-9 классов на портале

«Электронный банк заданий для оценки функциональной грамотности»

(https://fg.resh.edu.ru/) до 13.12.2021.

1.3. Обеспечить использование педагогическими работниками

электронного банка заданий для формирования функциональной

грамотности обучающихся при организации образовательного процесса.

1.4. Обеспечить проведение и проверку диагностических работ в каждом

https://fg.resh.edu.ru/

Рег. № проект-22956 от 09.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  10.12.2021 10:46:13, Распечатал________________

8, 9 классе с использованием электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся в срок до 01.02.2022.

2. Барашникову М.М., менеджеру Отдела образования, Игнатовой Н.В.,

менеджеру Отдела образования, Николаевой Л.В., менеджеру Отдела

образования, обеспечить     методическое сопровождение использования

общеобразовательными организациями, реализующими основные

образовательные программы основного общего образования,  электронного

банка заданий в рамках курируемых предметов.

3. Илларионову С.А., менеджеру Отдела образования, обеспечить

техническую поддержку проведения диагностических работ.
      4.         Контроль за исполнением приказа  возложить на ведущего специалиста

Отдела образования Тарасенкову Н.М.

Начальник Отдела образования                            О.В. Полякова

С приказом ознакомлены:

          Тарасенкова Н.М.

          Илларионов С.А.

          Барашников М.М.

          Николаева Л.В.

          Игнатова Н.В.

          Мозалев А.И.

          Моссорин Г.В.

         Листишенкова Т.Н.

          Мамаева Ю.И.

           Кондратенкова С.Ю.

 Илларионова Ю.С.

Туровникова А.Н.

Ульянов С.В.

 Скопинова Н.Н.

           Морозова И.В.

Лахина О.И.

Анашкина С.В.

 Петроченкова А.А.

 Скобляков В.А.

Лукашова В. И.

Мамичева И.С.

 Казначеева С.Н.

          Антоненкова Л.В.

           Исаева Н.П.

Рег. № проект-22956 от 09.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  10.12.2021 10:46:13, Распечатал________________